BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE
POLÍTICAS CRIMINAIS E INSTITUCIONAIS

ATO Nº. 052/2018 – PGJ, DE 16 DE JULHO DE 2018
(PT. Nº 54.108/2018)

 Denomina o prédio onde está instalada a
Promotoria de Justiça de Araraquara.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 19, inciso XII, alínea “o”, da Lei Complementar Estadual nº 764, de 26 de novembro de

1993, e

CONSIDERANDO a relevância do pleito apresentado pelo Promotor de Justiça de Araraquara

- Secretário Executivo Doutor Álvaro André Cruz Júnior;

CONSIDERANDO que o Promotor de Justiça Aposentado Flávio Nunes da Silva, falecido em

11 de junho de 2018, prestou ao Ministério Público relevantes serviços que o credenciaram a

ser homenageado pela Instituição, RESOLVE EDITAR O SEGUINTE ATO:

Artigo 1º. Fica denominado “Edifício Flávio Nunes da Silva”, o prédio onde está instalada a

Promotoria de Justiça de Araraquara, localizado na Rua dos Libaneses, 2067, Carmo,

Araraquara-SP.

Artigo 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

GIANPAOLO POGGIO SMANIO
Procurador de Justiça

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.128, n. 130, p.55, de 17 de Julho de 2018.